
Reģionālo 
ekspertu 

sanāksmes 
rezultāti 

Kristīne Liepiņa, IIC 



SANĀKSME PAR REĢIONĀLO 

EKSPERTU TĪKLA ROMU 

INTEGRĀCIJAS JAUTĀJUMOS 

PĀRSTĀVJU SADARBĪBU PROJEKTA 

„LATVIJAS ROMU PLATFORMA” 

IETVAROS 

 

2021. GADA 27. MAIJS. 

28 DALĪBNIEKI - REĢIONĀLO EKSPERTU 

TĪKLA ROMU JAUTĀJUMOS PĀRSTĀVJI 

NO 15 PAŠVALDĪBĀM, VALSTS UN 

PAŠVALDĪBU INSTITŪCIJU PĀRSTĀVJI, 

ROMU MEDIATORI UN ROMU AKTĪVISTI,  

PROJEKTA IEVIEŠANAS PĀRSTĀVJI  



Sanāksmes  
plānojums 

 

I. VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA PAR PROJEKTA 

PASĀKUMIEM UN KOPSAVILKUMS PAR IEPRIEKŠĒJO 

EKSPERTU TĪKLA PĀRSTĀVJU TIKŠANĀM UN LABĀS 

PRAKSES VIZĪTĒM PROJEKTA IETVAROS; 

 
II. INFORMĀCIJA PAR LATVIJĀ ĪSTENOTU ESF 

PROJEKTU PIEDĀVĀTAJĀM IESPĒJĀM, KAS 

VARĒTU BŪT NODERĪGAS ARĪ ROMU TAUTĪBAS 

PĀRSTĀVJIEM;  

III. DISKUSIJA PAR REĢIONĀLO EKSPERTU 

TĪKLA ROMU JAUTĀJUMOS TURPMĀKĀS 

SADARBĪBAS VEIDIEM UN PASĀKUMIEM 

 



KAS IR BIJIS 

NOZĪMĪGĀKAIS 

EKSPERTU TĪKLA 

DARBĪBĀ LĪDZ ŠIM?  

 

Diskusija par Reģionālo ekspertu tīkla 
romu jautājumos turpmākās sadarbības 

veidiem un pasākumiem 

BŪTISKĀKĀS 

REĢIONĀLO EKSPERTU 

SANĀKSMES LAIKĀ 

IZTEIKTĀS 

VAJADZĪBAS 

KĀ PAŠI DALĪBNIEKI 

REDZ EKSPERTU 

TĪKLA TURPMĀKO 

DARBĪBU? 

 



Nozīmīgākie ieguvumi no 
līdzdalības ekspertu tīklā 

- EKSPERTU TĪKLA DALĪBNIEKI IR IEGUVUŠI DAUDZ DZIĻĀKU UN VISPUSĪGĀKU 

PRIEKŠSTATU  PAR ROMU SITUĀCIJU UN AKTUĀLĀKAJĀM PROBLĒMĀM VISAS 

LATVIJAS MĒROGĀ, PAR VALSTS UN PAŠVALDĪBU PASĀKUMIEM ROMU 
JAUTĀJUMOS;  

- TIKŠANOS LAIKĀ GŪTĀ IZPRATNE PAR ROMU KOPIENAS VAJADZĪBĀM 

ATVIEGLO IKDIENAS JAUTĀJUMU RISINĀŠANU; 

 - IEGŪTIE RESURSI -  IZVEIDOTIE  KONTAKTI AR CITIEM REĢIONĀLAJIEM  

EKSPERTIEM, PAŠVALDĪBU SPECIĀLISTIEM, ROMU MEDIATORIEM  UN ROMU 

KOPIENU PĀRSTĀVJIEM. 



Kopsavilkums 
par 

būtiskākajām 
reģionālo 
ekspertu 

sanāksmes laikā 
izteiktajām 
vajadzībām 

NEPIECIEŠAMĪBA 

PĒC ROMU 

SKOLOTĀJU PALĪGA  

NEPIECIEŠAMĪBA PĒC 

ROMU MEDIATORIEM 

PAŠVALDĪBAS  

NEPIECIEŠAMĪBA  

MAZINĀT  

ANALFABĒTISMU ROMU 

 PIEAUGUŠO VIDŪ 

NEPIECIEŠAMĪBA  

APGŪT ROMU  

VALODAS PAMATKURSU 

+ MATERIĀLI ROMU 

 VALODĀ  



    EKSPERTU TĪKLA SASTĀVA AKTUALIZĒŠANA 

  EKSPERTU KOMANDU IZVEIDOŠANA 

 2-DIENU KLĀTIENES TIKŠANOS FORMĀTA 

SAGLABĀŠANA 

 VIENAS TEMATISKĀS PRIORITĀTES 
IZVIRZĪŠANA 

 ROMU ĢIMEŅU APCIEMOJUMU SAGLABĀŠANA 

 CITU VALSTU PIEREDZES IEPAZĪŠANA 

 CIEŠĀKAS SADARBĪBAS VEIDOŠANA STARP 

EKSPERTU TĪKLU UN ROMU MEDIATORIEM 

Galvenie  
ieteikumi ekspertu  
tīkla turpmākai 
sadarbībai 
 

 ROMU VALODAS APGUVES PROGRAMMAS 

IESĀCĒJIEM IZVEIDOŠANA 



JAUTĀJUMI? 

Paldies! 

Šis materiāls ir izstrādāts projekta „Latvijas romu platforma V” ietvaros” ar Eiropas Savienības programmas „Tiesības, vienlīdzība 

un pilsonība 2014 – 2020” finansiālo atbalstu. Par pasākuma saturu atbild Kultūras ministrija un tajā nav atspoguļots Eiropas 

Komisijas viedoklis  


